

(議案第56号 修正内容)

令和3年度明石市一般会計補正予算(第3号)を次のように修正する。

第1条第1項中「440,400千円」を「394,000千円」に、「120,708,613千円」を「120,662,213千円」に改める。

第1表 歳入歳出予算補正の一部を次のように改める。

1 歳入

(単位：千円)

款	項	修正案補正額	原案補正額	修正金額
2 繰入金		87,990	90,390	△2,400
	1 基金繰入金	87,990	90,390	△2,400
3 市債		5,000	49,000	△44,000
	1 市債	5,000	49,000	△44,000
歳入合計		394,000	440,400	△46,400

2 歳出

(単位：千円)

款	項	修正案補正額	原案補正額	修正金額
3 教育費		12,000	58,400	△46,400
	1 高等学校費	12,000	58,400	△46,400
歳出合計		394,000	440,400	△46,400

第2条を削除し、第3条中、「第3表」を「第2表」に改め、同条を第2条とし、地方債補正の限度額を次のように改める。

(単位：千円)

起債の目的	修正案限度額	原案限度額	修正金額
高等学校施設整備事業	25,700	69,700	△44,000

(修正理由)

本案は、明石市立明石商業高等学校福祉科設置に係る費用を減額しようとするものである。

(参考)

令和3年度明石市一般会計補正予算（第3号）に対する修正案に係る説明書

歳入歳出補正予算事項別明細書

1 歳入

(単位：千円)

款	項	目	修正案 補正額	原案 補正額	節	修正案 補正額	原案 補正額	修正金額	説明
2	1	1 財政基金 繰入金	87,990	90,390	1 財政基金 繰入金	87,990	90,390	△2,400	財政基金繰入金
3	1	1 教育債	5,000	49,000	1 高等学 校債	5,000	49,000	△44,000	高等学校施設整備 事業債

2 歳出

(単位：千円)

款	項	目	修正案 補正額	原案 補正額	節	修正案 補正額	原案 補正額	修正金額	説明
3	1	2 学校建設 費	0	46,400	8 旅費	0	900	△900	明石商業高等学 校福祉科棟整備 事業
					10 需用費	0	200	△200	
					11 役務費	0	1,100	△1,100	
					14 工事請 負費	0	44,000	△44,000	
					17 備品購 入費	0	200	△200	